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Resumo geral do Município de JARU - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 10ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município JARU, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) JARU

1.1 Total de seções agregadas 25

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 108

01.3 Total de seções não instaladas

133

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

108

108

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 42.758

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 42.758

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 42.758

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 30.193

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

30.193

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,61%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.565

2.4 Abstenção   29,39% 12.565
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

30.193

28.365

569

1.259

Votos nulos 1.259

  93,95%

   1,88%

   4,17%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice   30,35% 8.610

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos   69,65% 19.755
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

108

108

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 42.758

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 42.758

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 42.758

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 30.193

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

30.193

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  70,61%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.565

3.4 Abstenção   29,39% 12.565
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

30.193

28.737

667

789

Votos nulos 784

  95,18%

   2,21%

   2,61%

  99,37%

Nulos técnico    0,63% 5

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,60% 173

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,40% 28.564

Votos nominais   94,64% 27.034

Votos legenda    5,36% 1.530

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00159 - JARU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0010 0019 / 211 0020 / 178 389 267 Não  Apurada / Agregação

0010 0021 / 203 0022 / 183 386 264 Não  Apurada / Agregação

0010 0037 / 240 0052 / 170 410 259 Não  Apurada / Agregação

0010 0038 / 244 0053 / 165 409 278 Não  Apurada / Agregação

0010 0043 / 195 0044 / 192 387 245 Não  Apurada / Agregação

0010 0045 / 211 0046 / 175 386 269 Não  Apurada / Agregação

0010 0047 / 205 0048 / 182 387 265 Não  Apurada / Agregação

0010 0049 / 203 0050 / 184 387 267 Não  Apurada / Agregação

0010 0051 / 213 0058 / 174 387 266 Não  Apurada / Agregação

0010 0081 / 264 0083 / 167 431 319 Não  Apurada / Agregação

0010 0082 / 258 0088 / 171 429 309 Não  Apurada / Agregação

0010 0094 / 236 0054 / 171 407 277 Não  Apurada / Agregação

0010 0101 / 240 0055 / 170 410 273 Não  Apurada / Agregação

0010 0136 / 260 0090 / 170 430 313 Não  Apurada / Agregação

0010 0152 / 246 0056 / 162 408 285 Não  Apurada / Agregação

0010 0159 / 233 0057 / 180 413 284 Não  Apurada / Agregação

0010 0191 / 201 0193 / 194 395 283 Não  Apurada / Agregação

0010 0192 / 203 0194 / 187 390 287 Não  Apurada / Agregação

0010 0217 / 153 0218 / 151 304 216 Não  Apurada / Agregação

0010 0219 / 148 0220 / 152 300 220 Não  Apurada / Agregação

0010 0226 / 208 0232 / 164 372 260 Não  Apurada / Agregação

0010 0227 / 213 0233 / 159 372 281 Não  Apurada / Agregação

0010 0228 / 210 0234 / 161 371 254 Não  Apurada / Agregação

0010 0229 / 217 0230 / 155 372 263 Não  Apurada / Agregação

0010 0235 / 207 0231 / 165 372 274 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

"O TRABALHO PRECISA
CONTINUAR"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - JOÃO GONÇALVES SILVA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

JEVERSON LUIZ DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito

28 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

28 - SEBASTIÃO FERREIRA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ELIAS TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PELA VONTADE DO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14 - JOSE AMAURI DOS SANTOS Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

EDMAR PARLOTE Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12112 - MARCELO GARCIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - DEROILSON BARRETO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12222 - CIDERLI SANTANA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - GENECI CELSO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12627 - MARGARIDA FRANCISCA
DAS DORES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13012 - JOÃO MATIAS VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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13105 - VANDERLEI DE ÁVILA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13621 - ROSALINA MARIA
CREPALDE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14014 - MARIA OZELIA VIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14123 - DIÊGO MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14345 - ELIZABETE CARDOSO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14400 - IVANY ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14444 - ROMÁRIO GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14456 - EDEVALDO DA SILVA
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14500 - MARIA JOSE DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14600 - JOCIMAR DAS NEVES
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14700 - GENIVAL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14800 - LINDOMAR LAURINDO
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14900 - ELCIRLAN SOUZA
BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - SUHELEN FERNANDA
GONÇALVES MILLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15110 - ADEMIR ROBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - ALEXSANDRO CAPICHE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - RAFAEL VAZ LOPES Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15200 - MARIA DAS DORES SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - ODAILDO MAIA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15234 - MARCELO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15456 - FRANCISCO HILDEMBURG
COSTA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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15457 - EDUARDO SANTOS
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - DENISIA MESSIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15610 - IVAN GOMES LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15612 - LEONOR GUEDES DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15617 - THIAGO DE OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15623 - FRANCISCO BAQUER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15628 - ERALDO NEGRINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15630 - LUIS CHIARENTIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15634 - NILSON MOREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - MARIA JÚLIA CARVALHO
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ROSIMARI RIBAS
MIRANDA BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - EDIVALDO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25007 - LUIZ CARLOS
GONÇALVES DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25025 - FERNANDO HENRIQUE
NUNES NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - ADILSON GOVEIA DA
COSTA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

25125 - MAGNO FARIAS RAMOS Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

25222 - LUZIA DE FATIMA DA
SILVA ABADIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25234 - OZIEL TEODOZIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - JESSICA LOPES OLIVEIRA Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

25500 - EDIVALDO DA SILVA DE
ASSUNÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - VANDERLEY ROSA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25605 - JOÃO ROBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25621 - ROSEMAR GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25628 - IVONE COSTA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - VALDIVINO RODRIGUES
LAIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40040 - MARIA DAMIANA FELÍCIO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

40111 - MARIA APARECIDA SILVA
CABRAL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40114 - TANIA GOMES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - NEUZA APARECIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40127 - ERNESTO ROSA
BONIFACIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40140 - LEIVI PESSOA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40200 - ANTONIO MARCOS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - PAULO JOSE MARIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40345 - AUDICLEVERSON
GLAUBER DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40400 - JEAN APARECIDO
FONSECA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - VALDISON CABRAL DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40610 - AIRTON RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40617 - ROSIMIRA JESUS
BARBOSA SALAZAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40619 - FRANCISCO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40628 - EDILAMAR CRISTINA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - JOSE MIRANDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - ENEIR MARTINS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40800 - SILVINA MARIANA
RESENDE FERREIRA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

43 - PARTIDO VERDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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43000 - LUIZ CARLOS RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43107 - GENECI SUDÁRIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43123 - RAIMUNDO OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43222 - CUSTODIO BENTO
FERREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43223 - VANDERLEI ROSA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43333 - ADRIANA FREIRE DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43607 - LEILA APARECIDA GOMES
DE LIMA ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43610 - DIANA CORREIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43614 - JOSE ADRIANO LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43619 - ROSANGELA SUELI DE
BRITO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43777 - ORLANDO COSTA DOS
ANJOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

43888 - WELINGTON ALMEIDA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - JOSE CLAUDIO GOMES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45111 - ADILSON LUIS CAPELINI
FARIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - RENATO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45200 - JOAO FERNANDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - REGINA MARIA JACAUNA
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45300 - MARCOS MACHADO
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45330 - GEILSON ALMEIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45405 - YDERLENE FLORENCIO
LEITE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45455 - WANDERSON VAZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - VALMIR ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45500 - ADEMIR PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45555 - CLEONICE ROSA ALVES
BONELA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45600 - LUZIA ROSA DA ROCHA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45605 - ALEIDE SANTOS SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45607 - ILSON PEDRO FELIX Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45612 - CLEDER RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45630 - PAULO PEREIRA SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - LUIS EDUARDO
SCHINCAGLIA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45777 - STHELLA DE ALMEIDA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - JAKELLYNE PINTO
NOVAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45888 - HELISON DIEGO DE
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - JURACI DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51007 - OSÉAS RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51051 - SILVIO AQUERLEY DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51110 - ERIVAM MACEDO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - ANA PAULA GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51116 - TEREZINHA DE JESUS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51190 - NICODEMOS JEREMIAS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51234 - ADEMAR LOPES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51321 - MAIONE CONTE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51333 - GRACIELE DE FÁTIMA
FORTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51364 - SABRINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51444 - PAMELA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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51555 - ISMAEL DE OLIVEIRA
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51610 - MARCOS AURÉLIO
PACHECO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51615 - MANOEL PEREIRA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51623 - EDIVALDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51627 - ELIZABETH ALECIO
CARDOSO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

51630 - JOÃO PAIS DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51777 - AGUINALDO CUSTÓDIO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90 - PARTIDO REPUBLICANO DA
ORDEM SOCIAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

90000 - ANDRO DOS SANTOS
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90014 - LUIZ MARCOS JOAQUIM
SANTOS

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

90100 - ONIVALDO CEZAR ALVES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90101 - MANOEL ALVES DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90111 - AUDECI SOUZA SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90123 - ISMAR JOSÉ
KRUMENAUER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90180 - CILENE RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90200 - SELSO LOURENÇO
MORANDI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90222 - CÉLIA EVANGELISTA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90300 - JOELITA SOUZA PIRES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90333 - SEBASTIANA GOMES
BABILON

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90357 - NEEMIAS OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90400 - CELIANDRO RIBEIRO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90444 - VALÉRIA DIAS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90500 - MATILDE MAGALHAES DE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90527 - JULIANA BARBOZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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90600 - RAIMUNDO FRANCISCO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90617 - ONESSIMO SANTIAGO
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90628 - CARLOS AFONSO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

90630 - ANTÔNIO NATALINO DE
ROCCO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90789 - EURICO MATOS DOS REIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90852 - FRANCISCO BERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

90999 - FRANCISCO COELHO
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"O TRABALHO PRECISA CONTINUAR" Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / MDB / PSL / PL / CIDADANIA / DEM / PSDB / PATRIOTA

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PELA VONTADE DO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / PV / PROS / REPUBLICANOS / PODE / PTB / PSD

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB
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Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

43 - PV

Deferido DeferidoPARTIDO VERDE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB
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Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

90 - PROS

Deferido DeferidoPARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

58 0 Válido (legenda)12 - PDT 895837 895

27 0 Válido (legenda)13 - PT 440413 440

459 0 Válido (legenda)14 - PTB 1.4701.011 1.470

100 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.6164.516 4.616

45 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.5212.476 2.521

81 0 Válido (legenda)40 - PSB 3.2183.137 3.218

20 0 Válido (legenda)43 - PV 1.2401.220 1.240

654 0 Válido (legenda)45 - PSDB 8.5337.879 8.533

36 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 2.8272.791 2.827

50 0 Válido (legenda)90 - PROS 2.8042.754 2.804

Resumo 1.530 27.034 0 28.564 28.564

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

190.40

Votos nulos e nulos técnicos :

27.034

173

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

667

15

Votos anulados sub judice :

789

28.564

Votos de legenda (C) :

0

1.530

1.904

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

837 5812 - PDT 895 0 2 0

413 2713 - PT 440 0 1 0

1.011 45914 - PTB 1.470 0 1 0

4.516 10015 - MDB 4.616 2 10 2

2.476 4525 - DEM 2.521 1 5 1

3.137 8140 - PSB 3.218 1 7 1

1.220 2043 - PV 1.240 0 1 0

7.879 65445 - PSDB 8.533 4 13 4

2.791 3651 - PATRIOTA 2.827 1 5 1

2.754 5090 - PROS 2.804 1 6 1

Resumo 27.034 1.530 28.564 10

Resultado em 15/11/2020 21:20:44, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

837 58 012 - PDT 895 0 0 0 2 895.0000000000000
00

413 27 013 - PT 440 0 0 0 1 440.0000000000000
00

1.011 459 014 - PTB 1.470 0 0 0 1 1470.000000000000
000

4.516 100 215 - MDB 4.616 2 0 0 8 1538.666666666666
667

2.476 45 125 - DEM 2.521 1 0 0 4 1260.500000000000
000

3.137 81 140 - PSB 3.218 1 0 0 6 1609.000000000000
000

1.220 20 043 - PV 1.240 0 0 0 1 1240.000000000000
000

7.879 654 445 - PSDB 8.533 4 0 0 9 1706.600000000000
000*

2.791 36 151 - PATRIOTA 2.827 1 0 0 4 1413.500000000000
000

2.754 50 190 - PROS 2.804 1 0 0 5 1402.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

837 58 012 - PDT 895 0 0 0 2 895.0000000000000
00

413 27 013 - PT 440 0 0 0 1 440.0000000000000
00

1.011 459 014 - PTB 1.470 0 0 0 1 1470.000000000000
000

4.516 100 215 - MDB 4.616 2 0 0 8 1538.666666666666
667

2.476 45 125 - DEM 2.521 1 0 0 4 1260.500000000000
000

3.137 81 140 - PSB 3.218 1 0 0 6 1609.000000000000
000*

1.220 20 043 - PV 1.240 0 0 0 1 1240.000000000000
000

7.879 654 445 - PSDB 8.533 4 1 1 8 1422.166666666666
667
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

2.791 36 151 - PATRIOTA 2.827 1 0 0 4 1413.500000000000
000

2.754 50 190 - PROS 2.804 1 0 0 5 1402.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

837 58 012 - PDT 895 0 0 0 2 895.0000000000000
00

413 27 013 - PT 440 0 0 0 1 440.0000000000000
00

1.011 459 014 - PTB 1.470 0 0 0 1 1470.000000000000
000

4.516 100 215 - MDB 4.616 2 0 0 8 1538.666666666666
667*

2.476 45 125 - DEM 2.521 1 0 0 4 1260.500000000000
000

3.137 81 140 - PSB 3.218 1 1 1 5 1072.666666666666
667

1.220 20 043 - PV 1.240 0 0 0 1 1240.000000000000
000

7.879 654 445 - PSDB 8.533 4 1 1 8 1422.166666666666
667

2.791 36 151 - PATRIOTA 2.827 1 0 0 4 1413.500000000000
000

2.754 50 190 - PROS 2.804 1 0 0 5 1402.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

837 58 012 - PDT 895 0 0 0 2 895.0000000000000
00

413 27 013 - PT 440 0 0 0 1 440.0000000000000
00

1.011 459 014 - PTB 1.470 0 0 0 1 1470.000000000000
000*

4.516 100 215 - MDB 4.616 2 1 1 7 1154.000000000000
000

2.476 45 125 - DEM 2.521 1 0 0 4 1260.500000000000
000

3.137 81 140 - PSB 3.218 1 1 1 5 1072.666666666666
667

1.220 20 043 - PV 1.240 0 0 0 1 1240.000000000000
000

7.879 654 445 - PSDB 8.533 4 1 1 8 1422.166666666666
667

2.791 36 151 - PATRIOTA 2.827 1 0 0 4 1413.500000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

2.754 50 190 - PROS 2.804 1 0 0 5 1402.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

837 58 012 - PDT 895 0 0 0 2 895.0000000000000
00

413 27 013 - PT 440 0 0 0 1 440.0000000000000
00

1.011 459 014 - PTB 1.470 0 1 1 0 735.0000000000000
00

4.516 100 215 - MDB 4.616 2 1 1 7 1154.000000000000
000

2.476 45 125 - DEM 2.521 1 0 0 4 1260.500000000000
000

3.137 81 140 - PSB 3.218 1 1 1 5 1072.666666666666
667

1.220 20 043 - PV 1.240 0 0 0 1 1240.000000000000
000

7.879 654 445 - PSDB 8.533 4 1 1 8 1422.166666666666
667*

2.791 36 151 - PATRIOTA 2.827 1 0 0 4 1413.500000000000
000

2.754 50 190 - PROS 2.804 1 0 0 5 1402.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 21:20:44, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.904

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

837 5812 - PDT 895 0 0 0

413 2713 - PT 440 0 0 0

1.011 45914 - PTB 1.470 0 1 1

4.516 10015 - MDB 4.616 2 1 3

2.476 4525 - DEM 2.521 1 0 1

3.137 8140 - PSB 3.218 1 1 2

1.220 2043 - PV 1.240 0 0 0

7.879 65445 - PSDB 8.533 4 2 6

2.791 3651 - PATRIOTA 2.827 1 0 1

2.754 5090 - PROS 2.804 1 0 1

Resumo 27.034 1.530 28.564 10 5 15

Resultado em 15/11/2020 21:20:44, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

19.357   68,24 Eleito*45 - JOÃO GONÇALVES SILVA JÚNIOR Válido

JEVERSON LUIZ DE LIMA

8.610   30,35 Não eleito14 - JOSE AMAURI DOS SANTOS Anulado sub judice

EDMAR PARLOTE

398    1,40 Não eleito28 - SEBASTIÃO FERREIRA SANTANA Válido

ELIAS TEIXEIRA

Resultado em 15/11/2020 - 21:20:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

2.237    7,78 Eleito por QP*45678 - LUIS EDUARDO SCHINCAGLIA Válido

800    2,78 Eleito por QP*25222 - LUZIA DE FATIMA DA SILVA ABADIAS Válido

661    2,30 Eleito por QP*45000 - JOSE CLAUDIO GOMES DA SILVA Válido

654    2,28 Eleito por QP*15123 - RAFAEL VAZ LOPES Válido

572    1,99 Eleito por QP*51051 - SILVIO AQUERLEY DA SILVA Válido

569    1,98 Eleito por QP*45300 - MARCOS MACHADO MIRANDA Válido

556    1,93 Eleito por QP*45607 - ILSON PEDRO FELIX Válido

554    1,93 Suplente25007 - LUIZ CARLOS GONÇALVES DA CRUZ Válido

549    1,91 Eleito por média*45123 - RENATO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

515    1,79 Eleito por média*45456 - VALMIR ALVES PEREIRA Válido

486    1,69 Suplente45630 - PAULO PEREIRA SAMPAIO Válido

444    1,55 Eleito por QP*15555 - DENISIA MESSIAS DA SILVA Válido

439    1,53 Eleito por média*15456 - FRANCISCO HILDEMBURG COSTA BEZERRA Válido

421    1,47 Eleito por QP*40123 - NEUZA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

420    1,46 Suplente15630 - LUIS CHIARENTIN Válido

418    1,45 Não eleito12222 - CIDERLI SANTANA SOUZA Válido

415    1,44 Suplente51000 - JURACI DE SOUZA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

409    1,42 Eleito por média*14444 - ROMÁRIO GOMES DOS SANTOS Válido

390    1,36 Suplente25000 - EDIVALDO DE OLIVEIRA Válido

388    1,35 Suplente45111 - ADILSON LUIS CAPELINI FARIA Válido

363    1,26 Não eleito43777 - ORLANDO COSTA DOS ANJOS Válido

358    1,25 Suplente45777 - STHELLA DE ALMEIDA SILVA Válido

352    1,22 Eleito por QP*90628 - CARLOS AFONSO MARTINS Válido

350    1,22 Suplente15000 - SUHELEN FERNANDA GONÇALVES MILLER Válido

345    1,20 Eleito por média*40040 - MARIA DAMIANA FELÍCIO DE SOUZA Válido

337    1,17 Suplente51007 - OSÉAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

333    1,16 Suplente15612 - LEONOR GUEDES DA SILVEIRA Válido

316    1,10 Suplente40456 - VALDISON CABRAL DE AZEVEDO Válido

312    1,09 Suplente40628 - EDILAMAR CRISTINA DOS SANTOS Válido

307    1,07 Suplente90400 - CELIANDRO RIBEIRO DE JESUS Válido

306    1,06 Suplente15222 - ODAILDO MAIA DE JESUS Válido

292    1,02 Não eleito12123 - DEROILSON BARRETO DE SOUZA Válido

282    0,98 Suplente51234 - ADEMAR LOPES DO NASCIMENTO Válido

277    0,96 Não eleito13012 - JOÃO MATIAS VIEIRA Válido

271    0,94 Suplente90852 - FRANCISCO BERTO DA SILVA Válido

269    0,94 Suplente51555 - ISMAEL DE OLIVEIRA PEIXOTO Válido

265    0,92 Suplente90123 - ISMAR JOSÉ KRUMENAUER Válido

263    0,92 Suplente90333 - SEBASTIANA GOMES BABILON Válido

259    0,90 Suplente40345 - AUDICLEVERSON GLAUBER DA SILVA Válido

243    0,85 Suplente45612 - CLEDER RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

242    0,84 Suplente15610 - IVAN GOMES LEITE Válido

224    0,78 Suplente25605 - JOÃO ROBERTO DA SILVA Válido

220    0,77 Suplente90100 - ONIVALDO CEZAR ALVES DE OLIVEIRA Válido

220    0,77 Suplente40111 - MARIA APARECIDA SILVA CABRAL Válido

209    0,73 Suplente45405 - YDERLENE FLORENCIO LEITE Válido
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205    0,71 Suplente15111 - ALEXSANDRO CAPICHE Válido

200    0,70 Suplente45500 - ADEMIR PEREIRA DE SOUZA Válido

198    0,69 Suplente45555 - CLEONICE ROSA ALVES BONELA Válido

195    0,68 Suplente25555 - VANDERLEY ROSA DE ABREU Válido

194    0,68 Suplente40789 - ENEIR MARTINS RODRIGUES Válido

191    0,66 Suplente15110 - ADEMIR ROBERTO DA SILVA Válido

188    0,65 Não eleito43888 - WELINGTON ALMEIDA SOUZA Válido

183    0,64 Não eleito43000 - LUIZ CARLOS RODRIGUES Válido

177    0,62 Suplente90617 - ONESSIMO SANTIAGO FERNANDES Válido

176    0,61 Suplente51630 - JOÃO PAIS DA SILVA FILHO Válido

175    0,61 Suplente15623 - FRANCISCO BAQUER Válido

173    0,60 Não eleito90014 - LUIZ MARCOS JOAQUIM SANTOS Anulado sub judice

172    0,60 Suplente15634 - NILSON MOREIRA SILVA Válido

163    0,57 Suplente40222 - PAULO JOSE MARIA Válido

161    0,56 Suplente15234 - MARCELO RODRIGUES DA SILVA Válido

150    0,52 Suplente14900 - ELCIRLAN SOUZA BANDEIRA Válido

149    0,52 Suplente90111 - AUDECI SOUZA SANTOS Válido

147    0,51 Suplente40777 - JOSE MIRANDA DE OLIVEIRA Válido

145    0,50 Suplente40617 - ROSIMIRA JESUS BARBOSA SALAZAR Válido

145    0,50 Suplente40114 - TANIA GOMES DO NASCIMENTO Válido

140    0,49 Não eleito43123 - RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA Válido

139    0,48 Suplente51123 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Válido

132    0,46 Suplente90000 - ANDRO DOS SANTOS SOUZA Válido

126    0,44 Suplente45200 - JOAO FERNANDES DE SOUZA Válido

125    0,43 Suplente90101 - MANOEL ALVES DE FREITAS Válido

123    0,43 Suplente45789 - JAKELLYNE PINTO NOVAIS Válido

114    0,40 Suplente15628 - ERALDO NEGRINI Válido

113    0,39 Não eleito13621 - ROSALINA MARIA CREPALDE Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:27:44

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

112    0,39 Não eleito43107 - GENECI SUDÁRIO Válido

111    0,39 Suplente45888 - HELISON DIEGO DE SIQUEIRA Válido

110    0,38 Suplente15457 - EDUARDO SANTOS LACERDA Válido

107    0,37 Suplente25628 - IVONE COSTA GONÇALVES Válido

101    0,35 Suplente51610 - MARCOS AURÉLIO PACHECO Válido

101    0,35 Suplente51777 - AGUINALDO CUSTÓDIO DA SILVA Válido

101    0,35 Suplente40140 - LEIVI PESSOA Válido

100    0,35 Suplente45222 - REGINA MARIA JACAUNA MENDONÇA Válido

98    0,34 Suplente14400 - IVANY ALVES PEREIRA Válido

98    0,34 Suplente45605 - ALEIDE SANTOS SILVA Válido

96    0,33 Suplente40610 - AIRTON RODRIGUES DA SILVA Válido

94    0,33 Suplente15617 - THIAGO DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

93    0,32 Suplente40000 - VALDIVINO RODRIGUES LAIA Válido

90    0,31 Suplente14123 - DIÊGO MARQUES DA SILVA Válido

88    0,31 Suplente90600 - RAIMUNDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

87    0,30 Suplente14345 - ELIZABETE CARDOSO DE ALMEIDA Válido

86    0,30 Suplente45330 - GEILSON ALMEIDA DOS SANTOS Válido

83    0,29 Suplente40127 - ERNESTO ROSA BONIFACIO Válido

82    0,29 Suplente25025 - FERNANDO HENRIQUE NUNES NETO Válido

81    0,28 Não eleito43223 - VANDERLEI ROSA DA ROCHA Válido

81    0,28 Suplente90999 - FRANCISCO COELHO NETO Válido

81    0,28 Suplente51321 - MAIONE CONTE DE OLIVEIRA Válido

74    0,26 Suplente90527 - JULIANA BARBOZA DA SILVA Válido

69    0,24 Suplente14500 - MARIA JOSE DOS SANTOS Válido

65    0,23 Suplente90630 - ANTÔNIO NATALINO DE ROCCO Válido

64    0,22 Não eleito12345 - GENECI CELSO DE LIMA Válido

62    0,22 Suplente51364 - SABRINA DA SILVA Válido

60    0,21 Não eleito43333 - ADRIANA FREIRE DE CARVALHO Válido
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54    0,19 Suplente25500 - EDIVALDO DA SILVA DE ASSUNÇÃO Válido

54    0,19 Suplente51615 - MANOEL PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

51    0,18 Suplente51190 - NICODEMOS JEREMIAS GOMES Válido

51    0,18 Suplente90789 - EURICO MATOS DOS REIS Válido

50    0,17 Não eleito12627 - MARGARIDA FRANCISCA DAS DORES Válido

47    0,16 Suplente25234 - OZIEL TEODOZIO DA SILVA Válido

46    0,16 Suplente15200 - MARIA DAS DORES SILVA Válido

45    0,16 Suplente90200 - SELSO LOURENÇO MORANDI Válido

44    0,15 Não eleito43614 - JOSE ADRIANO LIMA Válido

42    0,15 Suplente45600 - LUZIA ROSA DA ROCHA CARVALHO Válido

41    0,14 Suplente51111 - ANA PAULA GOMES DA SILVA Válido

41    0,14 Suplente51110 - ERIVAM MACEDO DE JESUS Válido

35    0,12 Suplente51444 - PAMELA OLIVEIRA DA SILVA Válido

34    0,12 Suplente40619 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

34    0,12 Suplente14600 - JOCIMAR DAS NEVES ROSA Válido

32    0,11 Suplente14800 - LINDOMAR LAURINDO ANTONIO Válido

31    0,11 Suplente90222 - CÉLIA EVANGELISTA DA COSTA Válido

30    0,10 Suplente15777 - ROSIMARI RIBAS MIRANDA BARROS Válido

30    0,10 Suplente15678 - MARIA JÚLIA CARVALHO AGUIAR Válido

27    0,09 Suplente40800 - SILVINA MARIANA RESENDE FERREIRA
VASCONCELOS

Válido

24    0,08 Suplente45455 - WANDERSON VAZ Válido

23    0,08 Suplente25621 - ROSEMAR GOMES DE SOUZA Válido

23    0,08 Não eleito13105 - VANDERLEI DE ÁVILA Válido

21    0,07 Suplente40200 - ANTONIO MARCOS BARBOSA Válido

20    0,07 Suplente90357 - NEEMIAS OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

20    0,07 Suplente51116 - TEREZINHA DE JESUS DA SILVA Válido

20    0,07 Não eleito43222 - CUSTODIO BENTO FERREIRA DE SOUZA Válido

19    0,07 Suplente14456 - EDEVALDO DA SILVA ASSUNÇÃO Válido
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17    0,06 Suplente90300 - JOELITA SOUZA PIRES DE OLIVEIRA Válido

15    0,05 Suplente40400 - JEAN APARECIDO FONSECA DOS SANTOS Válido

14    0,05 Suplente14700 - GENIVAL DA SILVA Válido

13    0,05 Não eleito43619 - ROSANGELA SUELI DE BRITO NETO Válido

13    0,05 Não eleito12112 - MARCELO GARCIA DOS SANTOS Válido

12    0,04 Suplente51333 - GRACIELE DE FÁTIMA FORTE Válido

12    0,04 Não eleito43607 - LEILA APARECIDA GOMES DE LIMA ALVES Válido

11    0,04 Suplente90500 - MATILDE MAGALHAES DE AMORIM Válido

9    0,03 Suplente14014 - MARIA OZELIA VIANA Válido

5    0,02 Suplente90180 - CILENE RODRIGUES DA SILVA Válido

5    0,02 Suplente90444 - VALÉRIA DIAS DE SOUZA Válido

4    0,01 Não eleito43610 - DIANA CORREIA Válido

2    0,01 Suplente51623 - EDIVALDO DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:20:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

45 "O TRABALHO PRECISA CONTINUAR" Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

19.357   68,24 Eleito*45 - JOÃO GONÇALVES SILVA JÚNIOR Válido

JEVERSON LUIZ DE LIMA

14 PELA VONTADE DO POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.610   30,35 Não eleito14 - JOSE AMAURI DOS SANTOS Anulado sub judice

EDMAR PARLOTE

28 PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

398    1,40 Não eleito28 - SEBASTIÃO FERREIRA SANTANA Válido

ELIAS TEIXEIRA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:20:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

800   31,73 Eleito por QP*25222 - LUZIA DE FATIMA DA SILVA ABADIAS Válido

554   21,98 Suplente25007 - LUIZ CARLOS GONÇALVES DA CRUZ Válido

390   15,47 Suplente25000 - EDIVALDO DE OLIVEIRA Válido

224    8,89 Suplente25605 - JOÃO ROBERTO DA SILVA Válido

195    7,74 Suplente25555 - VANDERLEY ROSA DE ABREU Válido

107    4,24 Suplente25628 - IVONE COSTA GONÇALVES Válido

82    3,25 Suplente25025 - FERNANDO HENRIQUE NUNES NETO Válido

54    2,14 Suplente25500 - EDIVALDO DA SILVA DE ASSUNÇÃO Válido

47    1,86 Suplente25234 - OZIEL TEODOZIO DA SILVA Válido

23    0,91 Suplente25621 - ROSEMAR GOMES DE SOUZA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

654   14,17 Eleito por QP*15123 - RAFAEL VAZ LOPES Válido

444    9,62 Eleito por QP*15555 - DENISIA MESSIAS DA SILVA Válido

439    9,51 Eleito por média*15456 - FRANCISCO HILDEMBURG COSTA BEZERRA Válido

420    9,10 Suplente15630 - LUIS CHIARENTIN Válido

350    7,58 Suplente15000 - SUHELEN FERNANDA GONÇALVES MILLER Válido

333    7,21 Suplente15612 - LEONOR GUEDES DA SILVEIRA Válido

306    6,63 Suplente15222 - ODAILDO MAIA DE JESUS Válido

242    5,24 Suplente15610 - IVAN GOMES LEITE Válido

205    4,44 Suplente15111 - ALEXSANDRO CAPICHE Válido

191    4,14 Suplente15110 - ADEMIR ROBERTO DA SILVA Válido

175    3,79 Suplente15623 - FRANCISCO BAQUER Válido

172    3,73 Suplente15634 - NILSON MOREIRA SILVA Válido

161    3,49 Suplente15234 - MARCELO RODRIGUES DA SILVA Válido

114    2,47 Suplente15628 - ERALDO NEGRINI Válido

110    2,38 Suplente15457 - EDUARDO SANTOS LACERDA Válido

94    2,04 Suplente15617 - THIAGO DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

46    1,00 Suplente15200 - MARIA DAS DORES SILVA Válido
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30    0,65 Suplente15777 - ROSIMARI RIBAS MIRANDA BARROS Válido

30    0,65 Suplente15678 - MARIA JÚLIA CARVALHO AGUIAR Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

418   46,70 Não eleito12222 - CIDERLI SANTANA SOUZA Válido

292   32,63 Não eleito12123 - DEROILSON BARRETO DE SOUZA Válido

64    7,15 Não eleito12345 - GENECI CELSO DE LIMA Válido

50    5,59 Não eleito12627 - MARGARIDA FRANCISCA DAS DORES Válido

13    1,45 Não eleito12112 - MARCELO GARCIA DOS SANTOS Válido

90 PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

352   11,82 Eleito por QP*90628 - CARLOS AFONSO MARTINS Válido

307   10,31 Suplente90400 - CELIANDRO RIBEIRO DE JESUS Válido

271    9,10 Suplente90852 - FRANCISCO BERTO DA SILVA Válido

265    8,90 Suplente90123 - ISMAR JOSÉ KRUMENAUER Válido

263    8,83 Suplente90333 - SEBASTIANA GOMES BABILON Válido

220    7,39 Suplente90100 - ONIVALDO CEZAR ALVES DE OLIVEIRA Válido

177    5,95 Suplente90617 - ONESSIMO SANTIAGO FERNANDES Válido

173    5,81 Não eleito90014 - LUIZ MARCOS JOAQUIM SANTOS Anulado sub judice

149    5,01 Suplente90111 - AUDECI SOUZA SANTOS Válido

132    4,43 Suplente90000 - ANDRO DOS SANTOS SOUZA Válido

125    4,20 Suplente90101 - MANOEL ALVES DE FREITAS Válido

88    2,96 Suplente90600 - RAIMUNDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

81    2,72 Suplente90999 - FRANCISCO COELHO NETO Válido

74    2,49 Suplente90527 - JULIANA BARBOZA DA SILVA Válido

65    2,18 Suplente90630 - ANTÔNIO NATALINO DE ROCCO Válido

51    1,71 Suplente90789 - EURICO MATOS DOS REIS Válido

45    1,51 Suplente90200 - SELSO LOURENÇO MORANDI Válido

31    1,04 Suplente90222 - CÉLIA EVANGELISTA DA COSTA Válido

20    0,67 Suplente90357 - NEEMIAS OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

17    0,57 Suplente90300 - JOELITA SOUZA PIRES DE OLIVEIRA Válido

11    0,37 Suplente90500 - MATILDE MAGALHAES DE AMORIM Válido
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5    0,17 Suplente90444 - VALÉRIA DIAS DE SOUZA Válido

5    0,17 Suplente90180 - CILENE RODRIGUES DA SILVA Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

421   13,08 Eleito por QP*40123 - NEUZA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

345   10,72 Eleito por média*40040 - MARIA DAMIANA FELÍCIO DE SOUZA Válido

316    9,82 Suplente40456 - VALDISON CABRAL DE AZEVEDO Válido

312    9,70 Suplente40628 - EDILAMAR CRISTINA DOS SANTOS Válido

259    8,05 Suplente40345 - AUDICLEVERSON GLAUBER DA SILVA Válido

220    6,84 Suplente40111 - MARIA APARECIDA SILVA CABRAL Válido

194    6,03 Suplente40789 - ENEIR MARTINS RODRIGUES Válido

163    5,07 Suplente40222 - PAULO JOSE MARIA Válido

147    4,57 Suplente40777 - JOSE MIRANDA DE OLIVEIRA Válido

145    4,51 Suplente40114 - TANIA GOMES DO NASCIMENTO Válido

145    4,51 Suplente40617 - ROSIMIRA JESUS BARBOSA SALAZAR Válido

101    3,14 Suplente40140 - LEIVI PESSOA Válido

96    2,98 Suplente40610 - AIRTON RODRIGUES DA SILVA Válido

93    2,89 Suplente40000 - VALDIVINO RODRIGUES LAIA Válido

83    2,58 Suplente40127 - ERNESTO ROSA BONIFACIO Válido

34    1,06 Suplente40619 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

27    0,84 Suplente40800 - SILVINA MARIANA RESENDE FERREIRA
VASCONCELOS

Válido

21    0,65 Suplente40200 - ANTONIO MARCOS BARBOSA Válido

15    0,47 Suplente40400 - JEAN APARECIDO FONSECA DOS SANTOS Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

409   27,82 Eleito por média*14444 - ROMÁRIO GOMES DOS SANTOS Válido

150   10,20 Suplente14900 - ELCIRLAN SOUZA BANDEIRA Válido

98    6,67 Suplente14400 - IVANY ALVES PEREIRA Válido

90    6,12 Suplente14123 - DIÊGO MARQUES DA SILVA Válido

87    5,92 Suplente14345 - ELIZABETE CARDOSO DE ALMEIDA Válido

69    4,69 Suplente14500 - MARIA JOSE DOS SANTOS Válido

34    2,31 Suplente14600 - JOCIMAR DAS NEVES ROSA Válido
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32    2,18 Suplente14800 - LINDOMAR LAURINDO ANTONIO Válido

19    1,29 Suplente14456 - EDEVALDO DA SILVA ASSUNÇÃO Válido

14    0,95 Suplente14700 - GENIVAL DA SILVA Válido

9    0,61 Suplente14014 - MARIA OZELIA VIANA Válido

43 PARTIDO VERDE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

363   29,27 Não eleito43777 - ORLANDO COSTA DOS ANJOS Válido

188   15,16 Não eleito43888 - WELINGTON ALMEIDA SOUZA Válido

183   14,76 Não eleito43000 - LUIZ CARLOS RODRIGUES Válido

140   11,29 Não eleito43123 - RAIMUNDO OLIVEIRA SILVA Válido

112    9,03 Não eleito43107 - GENECI SUDÁRIO Válido

81    6,53 Não eleito43223 - VANDERLEI ROSA DA ROCHA Válido

60    4,84 Não eleito43333 - ADRIANA FREIRE DE CARVALHO Válido

44    3,55 Não eleito43614 - JOSE ADRIANO LIMA Válido

20    1,61 Não eleito43222 - CUSTODIO BENTO FERREIRA DE SOUZA Válido

13    1,05 Não eleito43619 - ROSANGELA SUELI DE BRITO NETO Válido

12    0,97 Não eleito43607 - LEILA APARECIDA GOMES DE LIMA ALVES Válido

4    0,32 Não eleito43610 - DIANA CORREIA Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.237   26,22 Eleito por QP*45678 - LUIS EDUARDO SCHINCAGLIA Válido

661    7,75 Eleito por QP*45000 - JOSE CLAUDIO GOMES DA SILVA Válido

569    6,67 Eleito por QP*45300 - MARCOS MACHADO MIRANDA Válido

556    6,52 Eleito por QP*45607 - ILSON PEDRO FELIX Válido

549    6,43 Eleito por média*45123 - RENATO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

515    6,04 Eleito por média*45456 - VALMIR ALVES PEREIRA Válido

486    5,70 Suplente45630 - PAULO PEREIRA SAMPAIO Válido

388    4,55 Suplente45111 - ADILSON LUIS CAPELINI FARIA Válido

358    4,20 Suplente45777 - STHELLA DE ALMEIDA SILVA Válido

243    2,85 Suplente45612 - CLEDER RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

209    2,45 Suplente45405 - YDERLENE FLORENCIO LEITE Válido

200    2,34 Suplente45500 - ADEMIR PEREIRA DE SOUZA Válido
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198    2,32 Suplente45555 - CLEONICE ROSA ALVES BONELA Válido

126    1,48 Suplente45200 - JOAO FERNANDES DE SOUZA Válido

123    1,44 Suplente45789 - JAKELLYNE PINTO NOVAIS Válido

111    1,30 Suplente45888 - HELISON DIEGO DE SIQUEIRA Válido

100    1,17 Suplente45222 - REGINA MARIA JACAUNA MENDONÇA Válido

98    1,15 Suplente45605 - ALEIDE SANTOS SILVA Válido

86    1,01 Suplente45330 - GEILSON ALMEIDA DOS SANTOS Válido

42    0,49 Suplente45600 - LUZIA ROSA DA ROCHA CARVALHO Válido

24    0,28 Suplente45455 - WANDERSON VAZ Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

277   62,95 Não eleito13012 - JOÃO MATIAS VIEIRA Válido

113   25,68 Não eleito13621 - ROSALINA MARIA CREPALDE Válido

23    5,23 Não eleito13105 - VANDERLEI DE ÁVILA Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

572   20,23 Eleito por QP*51051 - SILVIO AQUERLEY DA SILVA Válido

415   14,68 Suplente51000 - JURACI DE SOUZA Válido

337   11,92 Suplente51007 - OSÉAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

282    9,98 Suplente51234 - ADEMAR LOPES DO NASCIMENTO Válido

269    9,52 Suplente51555 - ISMAEL DE OLIVEIRA PEIXOTO Válido

176    6,23 Suplente51630 - JOÃO PAIS DA SILVA FILHO Válido

139    4,92 Suplente51123 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Válido

101    3,57 Suplente51777 - AGUINALDO CUSTÓDIO DA SILVA Válido

101    3,57 Suplente51610 - MARCOS AURÉLIO PACHECO Válido

81    2,87 Suplente51321 - MAIONE CONTE DE OLIVEIRA Válido

62    2,19 Suplente51364 - SABRINA DA SILVA Válido

54    1,91 Suplente51615 - MANOEL PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

51    1,80 Suplente51190 - NICODEMOS JEREMIAS GOMES Válido

41    1,45 Suplente51111 - ANA PAULA GOMES DA SILVA Válido

41    1,45 Suplente51110 - ERIVAM MACEDO DE JESUS Válido

35    1,24 Suplente51444 - PAMELA OLIVEIRA DA SILVA Válido
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20    0,71 Suplente51116 - TEREZINHA DE JESUS DA SILVA Válido

12    0,42 Suplente51333 - GRACIELE DE FÁTIMA FORTE Válido

2    0,07 Suplente51623 - EDIVALDO DA SILVA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:20:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

554   21,98 Suplente25007 - LUIZ CARLOS GONÇALVES DA CRUZ Válido

390   15,47 Suplente25000 - EDIVALDO DE OLIVEIRA Válido

224    8,89 Suplente25605 - JOÃO ROBERTO DA SILVA Válido

195    7,74 Suplente25555 - VANDERLEY ROSA DE ABREU Válido

107    4,24 Suplente25628 - IVONE COSTA GONÇALVES Válido

82    3,25 Suplente25025 - FERNANDO HENRIQUE NUNES NETO Válido

54    2,14 Suplente25500 - EDIVALDO DA SILVA DE ASSUNÇÃO Válido

47    1,86 Suplente25234 - OZIEL TEODOZIO DA SILVA Válido

23    0,91 Suplente25621 - ROSEMAR GOMES DE SOUZA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

420    9,10 Suplente15630 - LUIS CHIARENTIN Válido

350    7,58 Suplente15000 - SUHELEN FERNANDA GONÇALVES MILLER Válido

333    7,21 Suplente15612 - LEONOR GUEDES DA SILVEIRA Válido

306    6,63 Suplente15222 - ODAILDO MAIA DE JESUS Válido

242    5,24 Suplente15610 - IVAN GOMES LEITE Válido

205    4,44 Suplente15111 - ALEXSANDRO CAPICHE Válido

191    4,14 Suplente15110 - ADEMIR ROBERTO DA SILVA Válido

175    3,79 Suplente15623 - FRANCISCO BAQUER Válido

172    3,73 Suplente15634 - NILSON MOREIRA SILVA Válido

161    3,49 Suplente15234 - MARCELO RODRIGUES DA SILVA Válido

114    2,47 Suplente15628 - ERALDO NEGRINI Válido

110    2,38 Suplente15457 - EDUARDO SANTOS LACERDA Válido

94    2,04 Suplente15617 - THIAGO DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

46    1,00 Suplente15200 - MARIA DAS DORES SILVA Válido

30    0,65 Suplente15777 - ROSIMARI RIBAS MIRANDA BARROS Válido

30    0,65 Suplente15678 - MARIA JÚLIA CARVALHO AGUIAR Válido

90 Partido Republicano da Ordem Social Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

307   10,31 Suplente90400 - CELIANDRO RIBEIRO DE JESUS Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:27:44

Eleições Municipais 2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

271    9,10 Suplente90852 - FRANCISCO BERTO DA SILVA Válido

265    8,90 Suplente90123 - ISMAR JOSÉ KRUMENAUER Válido

263    8,83 Suplente90333 - SEBASTIANA GOMES BABILON Válido

220    7,39 Suplente90100 - ONIVALDO CEZAR ALVES DE OLIVEIRA Válido

177    5,95 Suplente90617 - ONESSIMO SANTIAGO FERNANDES Válido

149    5,01 Suplente90111 - AUDECI SOUZA SANTOS Válido

132    4,43 Suplente90000 - ANDRO DOS SANTOS SOUZA Válido

125    4,20 Suplente90101 - MANOEL ALVES DE FREITAS Válido

88    2,96 Suplente90600 - RAIMUNDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

81    2,72 Suplente90999 - FRANCISCO COELHO NETO Válido

74    2,49 Suplente90527 - JULIANA BARBOZA DA SILVA Válido

65    2,18 Suplente90630 - ANTÔNIO NATALINO DE ROCCO Válido

51    1,71 Suplente90789 - EURICO MATOS DOS REIS Válido

45    1,51 Suplente90200 - SELSO LOURENÇO MORANDI Válido

31    1,04 Suplente90222 - CÉLIA EVANGELISTA DA COSTA Válido

20    0,67 Suplente90357 - NEEMIAS OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

17    0,57 Suplente90300 - JOELITA SOUZA PIRES DE OLIVEIRA Válido

11    0,37 Suplente90500 - MATILDE MAGALHAES DE AMORIM Válido

5    0,17 Suplente90180 - CILENE RODRIGUES DA SILVA Válido

5    0,17 Suplente90444 - VALÉRIA DIAS DE SOUZA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

316    9,82 Suplente40456 - VALDISON CABRAL DE AZEVEDO Válido

312    9,70 Suplente40628 - EDILAMAR CRISTINA DOS SANTOS Válido

259    8,05 Suplente40345 - AUDICLEVERSON GLAUBER DA SILVA Válido

220    6,84 Suplente40111 - MARIA APARECIDA SILVA CABRAL Válido

194    6,03 Suplente40789 - ENEIR MARTINS RODRIGUES Válido

163    5,07 Suplente40222 - PAULO JOSE MARIA Válido

147    4,57 Suplente40777 - JOSE MIRANDA DE OLIVEIRA Válido

145    4,51 Suplente40617 - ROSIMIRA JESUS BARBOSA SALAZAR Válido

145    4,51 Suplente40114 - TANIA GOMES DO NASCIMENTO Válido

101    3,14 Suplente40140 - LEIVI PESSOA Válido

96    2,98 Suplente40610 - AIRTON RODRIGUES DA SILVA Válido
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93    2,89 Suplente40000 - VALDIVINO RODRIGUES LAIA Válido

83    2,58 Suplente40127 - ERNESTO ROSA BONIFACIO Válido

34    1,06 Suplente40619 - FRANCISCO GOMES DA SILVA Válido

27    0,84 Suplente40800 - SILVINA MARIANA RESENDE FERREIRA
VASCONCELOS

Válido

21    0,65 Suplente40200 - ANTONIO MARCOS BARBOSA Válido

15    0,47 Suplente40400 - JEAN APARECIDO FONSECA DOS SANTOS Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

150   10,20 Suplente14900 - ELCIRLAN SOUZA BANDEIRA Válido

98    6,67 Suplente14400 - IVANY ALVES PEREIRA Válido

90    6,12 Suplente14123 - DIÊGO MARQUES DA SILVA Válido

87    5,92 Suplente14345 - ELIZABETE CARDOSO DE ALMEIDA Válido

69    4,69 Suplente14500 - MARIA JOSE DOS SANTOS Válido

34    2,31 Suplente14600 - JOCIMAR DAS NEVES ROSA Válido

32    2,18 Suplente14800 - LINDOMAR LAURINDO ANTONIO Válido

19    1,29 Suplente14456 - EDEVALDO DA SILVA ASSUNÇÃO Válido

14    0,95 Suplente14700 - GENIVAL DA SILVA Válido

9    0,61 Suplente14014 - MARIA OZELIA VIANA Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

486    5,70 Suplente45630 - PAULO PEREIRA SAMPAIO Válido

388    4,55 Suplente45111 - ADILSON LUIS CAPELINI FARIA Válido

358    4,20 Suplente45777 - STHELLA DE ALMEIDA SILVA Válido

243    2,85 Suplente45612 - CLEDER RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

209    2,45 Suplente45405 - YDERLENE FLORENCIO LEITE Válido

200    2,34 Suplente45500 - ADEMIR PEREIRA DE SOUZA Válido

198    2,32 Suplente45555 - CLEONICE ROSA ALVES BONELA Válido

126    1,48 Suplente45200 - JOAO FERNANDES DE SOUZA Válido

123    1,44 Suplente45789 - JAKELLYNE PINTO NOVAIS Válido

111    1,30 Suplente45888 - HELISON DIEGO DE SIQUEIRA Válido

100    1,17 Suplente45222 - REGINA MARIA JACAUNA MENDONÇA Válido

98    1,15 Suplente45605 - ALEIDE SANTOS SILVA Válido

86    1,01 Suplente45330 - GEILSON ALMEIDA DOS SANTOS Válido
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42    0,49 Suplente45600 - LUZIA ROSA DA ROCHA CARVALHO Válido

24    0,28 Suplente45455 - WANDERSON VAZ Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

415   14,68 Suplente51000 - JURACI DE SOUZA Válido

337   11,92 Suplente51007 - OSÉAS RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

282    9,98 Suplente51234 - ADEMAR LOPES DO NASCIMENTO Válido

269    9,52 Suplente51555 - ISMAEL DE OLIVEIRA PEIXOTO Válido

176    6,23 Suplente51630 - JOÃO PAIS DA SILVA FILHO Válido

139    4,92 Suplente51123 - ANTONIO LUIZ DA SILVA Válido

101    3,57 Suplente51777 - AGUINALDO CUSTÓDIO DA SILVA Válido

101    3,57 Suplente51610 - MARCOS AURÉLIO PACHECO Válido

81    2,87 Suplente51321 - MAIONE CONTE DE OLIVEIRA Válido

62    2,19 Suplente51364 - SABRINA DA SILVA Válido

54    1,91 Suplente51615 - MANOEL PEREIRA DA SILVA FILHO Válido

51    1,80 Suplente51190 - NICODEMOS JEREMIAS GOMES Válido

41    1,45 Suplente51110 - ERIVAM MACEDO DE JESUS Válido

41    1,45 Suplente51111 - ANA PAULA GOMES DA SILVA Válido

35    1,24 Suplente51444 - PAMELA OLIVEIRA DA SILVA Válido

20    0,71 Suplente51116 - TEREZINHA DE JESUS DA SILVA Válido

12    0,42 Suplente51333 - GRACIELE DE FÁTIMA FORTE Válido

2    0,07 Suplente51623 - EDIVALDO DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:20:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

19.357   68,24 Eleito*45 - JOÃO GONÇALVES SILVA JÚNIOR Válido

JEVERSON LUIZ DE LIMA

Resultado em 15/11/2020 - 21:20:06, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.237    7,78 Eleito por QP*45678 - LUIS EDUARDO SCHINCAGLIA Válido

800    2,78 Eleito por QP*25222 - LUZIA DE FATIMA DA SILVA ABADIAS Válido

661    2,30 Eleito por QP*45000 - JOSE CLAUDIO GOMES DA SILVA Válido

654    2,28 Eleito por QP*15123 - RAFAEL VAZ LOPES Válido

572    1,99 Eleito por QP*51051 - SILVIO AQUERLEY DA SILVA Válido

569    1,98 Eleito por QP*45300 - MARCOS MACHADO MIRANDA Válido

556    1,93 Eleito por QP*45607 - ILSON PEDRO FELIX Válido

549    1,91 Eleito por média*45123 - RENATO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

515    1,79 Eleito por média*45456 - VALMIR ALVES PEREIRA Válido

444    1,55 Eleito por QP*15555 - DENISIA MESSIAS DA SILVA Válido

439    1,53 Eleito por média*15456 - FRANCISCO HILDEMBURG COSTA BEZERRA Válido

421    1,47 Eleito por QP*40123 - NEUZA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

409    1,42 Eleito por média*14444 - ROMÁRIO GOMES DOS SANTOS Válido

352    1,22 Eleito por QP*90628 - CARLOS AFONSO MARTINS Válido

345    1,20 Eleito por média*40040 - MARIA DAMIANA FELÍCIO DE SOUZA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:20:44, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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